=%

[ AR T I L AAR K SRR S, |
ﬁ | A
i U i B ] i e

PREALIEA NE:
LRFLEITh Y 1 b P o ; -ﬂjm

. e PEMLIERD
RO E ML = R .

T —
CPER: T Rryetarin & Komunds si Malisheves - Z Brem Kasiran
FTERMES: | Drejuorist plr Gjeodezi Kodaster dhe Prang |
i
| NOA; ) | Drejtori - Baghkim Krasnigi
 TEMA: | Kerkes N
— e s
M1 s Lokucioni: | DOIKP - Malishevi
L i i .
KERKESE
I exlensr

ME Luggim orD6L-002 pir dbénien né shivyigzim dhe kémbimin & praaits 4 palunjishme
WE kamumds, (Gazma Zyriare @ Republikts s Kosovss Nr 102019 }dhe Rregulloren Ne.0®2020
pr pereakinin ¢ procedurave 1@ dhinies ng shfrytézim dhe kEmbiemin = pronts st paluajishme 12
kamunis, jané péreakiuar procedurat né lidhje me dbEnien o pronts komunale né shirytézim
afinshikwrtée ptr periudien nga (1) njé vit deri o2 (15) pestmbdhjest vite dhe par périudhen
afiggad mE shumit s¢ (15) pestmbcdhies® viie deri né (99 néniEdhjedd ¢ néntE vile), Ndérsa
mbetel nén kompetencin e komunave g 8 hanojed rregullore n¥ bidhje me dhénien nE
shifyideim W proEs keaeusale e pab se mje vie

Frandaj, bozuar n¢ ko sutorizime gf dalin mea dispozing ligiore o landpemendura
kérkoj rga tialli | luntshenuar g 1 cakiej nji kamision pér hamimin ¢ kitsaj drafl megulloreje
me 1E cifin do 1@ munddsohet dbénia ol shityigsim e proets komunale pér priudhén kohore me
puk s mjc vl

by komision propozejé gF 18 ketd pérbérje prej we antarve dhe alé Zymoret sing vijim:
1. Kmshirim Krasnigi
2, Muharrem *arina
5. Fodil Shaln
Perbgrja dive cnaral ¢ anétarive 1 komisionit mund © pdryshagné varssisht prej vendimic
litallit t€ lartéshEnuar,
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Republiks Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna & Malishevits
Opitina Maliseve Municipality of Malisevo
Drcjtoria pér Gjeodezi Ksdastér dhe Proné
Mjésin pir Komunikim me Publikun

Lista @ zyriarfve 8 grupit punues per hartimin e RREGULLORES PER PERCAKTIMIN E
PROCEDURAVE PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM ME PAK SE NJE VIT TE PRONES SE
PALUAJTSHME TE KOMUNES pér vitin 2022,
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Malishevés
Opstina Malisevo/Municipality of Malisevo
Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné
Njésia pér Komunikim me Publikun

Lista & nénshkrimeve e qytetaréve piesémarrés né konsultim publik 1€ RREGULLORES PER
PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM ME PAK SE NJE VIT
TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES pér vitin 2022,
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Komens ¢ Mulishevis
Op#tine Maliseya'Municipaliay of Malisevo
Drrejlosia pir Gieodez! Kadaster dhe Proni
Mjdsin pir Komunikim me Publikun

Repuabiikn ¢ Kosovis
% Republika Kesavo ! Republic of Kasova

Lista ¢ nénshkrimeve 1 zyriartive pjesEmarris n® kansaltim publik 1 RREGULLORES PER,
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Me Vendimin e Kryelarit 1 Komunis Nr.01/36] t& datés 10.03.2022, #shié themeluar
komisioni pér hartimin e Rregullores pér pereaktimin e procedurave pér dhitnien ng chfrytézim
me pak se nj¢ vit 1¢ pronés sé paluajishme t¢ komunés. Ky komision ka hartuar draftin e par# 1&
késaj rregulloreje, prandaj bazvar ng Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, Statutin e

Komunés s¢ Malishevés dhe nenin 1.6 & Udhézimit Administrativ (MAFL) Nr.06/2018, pér

Konsultime Publike, Rregullores pér Transparencé t# Komunés sé Malishevés, me daté
24.03.2022 paraget kigté:

NJOFTIM PUBLIK - FTESE

Konsultimi publik lidhur me Projekt - RREGULLOREN PER PERCAKTIMIN E
PROCEDURAVE PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM ME PAK SE NJE VIT TE
PRONIS SE PALUITSHME Ti KOMUNES, do t¢ mbahet me daté 26.03.2022, dité e Heng,
néwra 13:00, nE Sallén e Kuvendit 2 Komunés s& Malishevés,

N kit konsultim publik flohen & marrin pjesé pérfag¥sues nga secila drejtori e
komunts, pérfagésues .ga bizneset, Organizata Jogeveritare, si dhe ¢do qyietar# i interesuar.

Paraprakisht ju falénderojmé
Fryetari | Komisionit
Bashkim Krasnigi

E-mail: bashkim k. krasnigiirk s-gov.net

Tel: 045/222/337

Pagelofl



Republika e Kosovés 1
Republika Kosove / Republic of Kosoyo-y z C
Komuna ¢ Malishevgs! ¥ E40

Opitina MalisevoMunicipality of Malisefd { / ¢, £
7

Me Vendimin e Kryetarit té& Komunis Nr.0] /36| 18 datés 10.03.2022, £shié themeluar komisioni pér
hertimin ¢ Draft - Rregullorts pér pércaktimin e procedurave pér dhénien né shiryigzim mé pak se
njE vit t& pronés s& paluajishme 18 komungs. Ky komision pérmes web - fages sé komunés e ka béré
publike draftin e kBsaj rregulloreje. Me dai® 24.03.2022 me ané t& Mjoftimit Publik Nr.06/75 ka

cakivar daién dhe kohn ¢ mbajtjes s& konsultimit publik né Sallen ¢ Kuvendit dhe ka bisrg fiese pér
piesémarrje pér 18 gjithé 1é interesuarit.

Me dati 28.03.2022 né ora 13-00, &shig mbajlur konsultimi publik pér két€ regullore dhe né lidhje
mé diskulimel gjaté keétij konsultimi éshié hartuar ky:

PROCESVERBAL

Takimin e filloi Kryetari i Komisionit Bashkim Krasniqi, i ili pershendeti t# pranishmit dhe i
falenderaj pér pjesémarrje, e po ashtu prezentaj edhe dy anétarét tjieré 18 kétij kemisioni punues Z.
Fadil Shala. nga Drejtoria e Sherbimeve Publike si dhe Z.Muharrem Marina, Udh&heqgs i Shérbimit
(& Kuvendil.

Z. Krasnigi, sqaroj q€ hartimi i késaj mregulloreje pér dhénien né shfrytézim 1& pronés mé pak se njé
vil €shiE n kompetencén ¢ komunave sepse pér dhénien né shfrytézim pér afat me 18 gjata procedurat
jang 1 rregulluara me ligie dhe udhEzime administrative. Né vija té trasha elaboroj ¢Eshtjet g do @
regullohen me kété rregullore, procedura qé duhet 18 zbatohet, pronal qf mund t# jepen ne
shfryiézim, dokumentacioni i nevojshem pér aplikim si dhe céshtie tiera q& mbulohen nga kjo
reguilore. Pastaj pér €0 ju dhéné mundésin secilit qé & japa idet, porpozimet dhe 1€ paragel
shgeresimil kryetari | komisionit ¢ shpalli 1 hapur debatin,

Fjalen e kérkoj Z.Kastriot Kafexholli, nga Fshati Bellanics, Drejtor 1 Klubit & Fubollit FC
Malisheva, i cili deklaroj q# e mirépresin k&t takim, si dhe kerkoj q# 1& behet njé zgjidhje né lidhje
me formen e shirytézimit t2 statiumit t# qytetit nga ana e tyre, € giinden modele edhe nga komunat
[qinj€ né ményré gé klubi t& bejé plane mé afatgjata sidomos tash kur e dimé q¥ tash klubi po kalon
né nj€ formié mjaft 1€ miré ng supérlige.

Pastaj fjalen e mori edhe Z. Hoxhi Berisha, nga Fshati Carravrané, pérfagsues | Sindikatés s&
Pungrortve (& Arsimit né Malisheve, i cili po ashw deklaroj g2 kryesia késaj sindikute nuk ka njé
zyre 1€ pérshtatshme pér zhvillimin e aktiviteteve 1 saj. Duke e diter rendésin e késaj sindikata,
purin g kryen ka shumé nevojé qé komuna né bazé @& mundésive & na sigurojé njé zyre ku mund Ui
zhvillojmé akiivitetet dhe takimet tana,

Po ashw falén e mori edhe Malig Kryeziu nga Fshati Bubavee, i cili ngriti disa ¢&shije. Ai deklaroj
Y& meqinse i pérket njé familjgje né mesin & shumé familjeve shqiptare, g# ka familjar t& zhdukur
giatd lufils s& fundit né Kosovt, kérkojé g€ @ vendosel njé shenjé (pllake) me 1@ gjithé emrat e
personave 1€ zhdukur nga Komuna ¢ Malisheves, si dhe (€ caktohet nj€ zyre ku do t# operojé Shoqtata
e 1¢ Zhdukurve, e cila zyre do ta lehigsoj veprimtarin dhe punn e késaj shogata dhe informimin e
familjareve 18 & zhdukurve,



L]

Pasi gt nuk kishte me diskutim atéhere fjalén prap e mori Z. Krasnigi, Kryetari i Komisionit pér t'u
pergjigiur né lidhje me ¢8shtjet e ngritura,

¥ lidhje mé kerkesén e Drejtorit te Klubit FC Malisheva, deklaroj q¢ Komuna e Malishevis éshie e
perkushtuar pér t'i mbeshietur € gjitha klubet sportive né komunen tont e veqanerisht ato gé sjellin
rezultzie. NE kuadér t# késaj pér mes kisaj rregulloreje mundemi gf 1 fillojmé plotésimin e
kirkesave tuaja e pastaj né vitet n& vijim t& planifikojm digka mé afatgjaté.

Sa i perket kérkests st pErfaqEsuesit 1 Sindikatés s¢ PunBtoréve (¢ Arsimit né Malisheve, #shig

fakiike g# kjo sindikat operon né njé zyre private dhe do t8 b&jmé pempjeke g¢ sipas mundésive b
zgjidher kjo gishije.

Mdersa né lidhje me ¢¥shtjet ¢ ngritura nga diskutuesi reté, 7. Krasnigi deklaro] qé jané kiérkesa
shumé me vend dhe besoj g do '] adresojmé dhe 18 bijém zgjidhje né nje afat optimal,

Fjalén e kérkoji edhe anétari tjetér | komisionit punues Z.Fadil Shala i cili tha gé kjo rregullore
parasheh procedurat e dhénies né shfrytézim té pronts s¢ paluajtshme t komunés pér afatin kohor me

pak s¢ njE vit, ndérsa pér afate tjera mi nj# vit & m& shumE, duhet gé procedura té zhvillohet pérmes
kuvendit dhe ankandit publik.

Pasta fjaién ¢ kérkoj edhe Drejtori i Drejlorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport £. Fitim Shala i cili
deklaroj qF ca i pifrket pllakis s& (¥ papjeturve kjo ¢iishije tashme 2shilt ne agjenden e ksaj drejionic
dhe besoj q¢ do € pErfundoj shumé shpejté ndérsa mbetet i pErkushiuar g8 kérkesar e klubeve
sportive (' shiyj# prpara deri né realizim.

M fund pasi q¢ me nuk kishte & lajmruar pé diskutime, Z. Bashkim Krasnigi, i falenderoj i gjithe
per prezencEn dhe kohén g€ kané ndar secili pér t# marr® pjesé né ket konsultim publik.

Procesmbajiési: Muharrem M Drln%?_,a

Nenshkrimi %ﬁ

. Data £P03.2082
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KOMUNA E MALISHEVES

DRAFT

RREGULLORE

PER PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM ME PAK
SE NIi VIT TE PRONFS Si PALUAJITSHME TFE KOMUNES

Mulishevii, Mars 2022
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INE bazé (€ nenit |1 dhe 12.2 shkronj ¢), lidhur me nenin 17 paragrafi 1 shkronja ¢}, & Ligjit nr.
03/L-040 per Veteqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr.28/2008), e né
mbéshtetje t€ nenit 6, pika 1, nénpika 1.3 & Ligjit nr.06/L-092 pér dhénien né shiryiezim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés, (Gazeta Zyrtare & Republikés s8 Kosovés
nr.10.2019 ), e konform nenit 7 t¢ Rregullores nr.09/2020 pér pércaktimin ¢ procedurave 18
dhénies n¢ shirytézim dhe kémbimin e pron#s s& paluajtshme t& komungs, nenit 12 dhe 30

paragrafi 30.5 shkronja (h) & Statutit # Komunts s¢ Malishevés, , Kuvendi i Komungs sé
Malisheves, me datén miraton k&g;

RRECULLORE { ar, ) 2022

PER PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE TE DHENIES NIt SHFRYTEZIM ME PAK
SE NJE VIT TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

L DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Me két¢ Rregullore pércakiohen kriteret, kushtet dhe procedurat e dhénies né shirytézim &
prongs s& paluajishme & komunés pér interes publik, pér periudhen kohore m# pak se njé vit.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat ¢ késaj Rregulloreje zbatohen nga organet e komunés, personat fizik dhe juridik né
territorin e Komunés sé Malisheves |

Neni 3
Pérkufizimet

Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kang kuptimin, si¢ &sht# pérkufizuar né Ligjin Nr.06/L-
092 pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajishme 1& Komunis,



Neni 4
Purimet ¢ dhEnies nd shfrytézim t& pronés sé palus jishme 1€ komunés
1.Dhénia ne shfrytézim e pronés s& paluajishme t& komunés behet duke u bazuar né kto parime:

L1 Parimi i ligishmérisé - nénkupton se dhénia n® shfrytézim dhe kémbimi i pronés s
paluajtshme & komunés duhet 1 bazohen n& Kushtetut#, ligj dhe aktet e tjera nénligjore;

L1 Parimi i efikasitetit - nénkupton se organet e komunés zhvillojn# procedurén pér dhénien
nét shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés s& paluajishme ¢ komunés, sa me shpejié diw su mé pak
shpenzime pér komunén dhe pér palét, duke siguruar edhe qéllimin ¢ dhénies s& pronés pér
pérmbushjen ¢ interesit publik dhe zhvillimin ekonomik lokal;

L.3. Parimi i trajtimit € barabart€ t& paléve - nénkupton se t& gjitha palét né procesin e dhénie
né shfrytézim dhe kémbimin ¢ prongs s¢ paluajtshme t¢ komunés, trajtohen né mEnyré 12

barabané. duke shmangur gdo diskriminim ndaj paléve dhe duke vepruar né ményré objekiive
dhe 1& paanshme ndaj (& gjithéve;

L4 Parimi i transparencés - nénkupton se organet e komunés dubet t¢ veprojné me
transparencé, 1¢ respekiojng dhe té garantojné 12 drejtat ¢ paléve pér t'w informuar lidhur me

procedurat, kushtet dhe ecuring e «hiénies ng shfrytézim dhe kémbimin e prongs sé paluajtshme
¢ komunés;

1.5. Parimi i ruajtjes dhe rritjes s¢ vlerés sé pronés publike té¢ komunés - nénkupton se
shfrytézuesi i pronés komunale éshi€ i detyruar q# pronén ta shfrytézoj né até ményrén qé ta ruaj
vlerén e saj dhe 1€ pérdorg & gjitha masat pérkatése pér rritjen e késaj viere:

1.6. Parimi i ruajtjes s& karakteristikave dhe vlerave unike tié pronés - nénkupton se
shfrytézuesi i pronés komunale, duhet ta shfryiézoj pronén vetém sipas destinimit 1& pronés duke
rugjtur verat e saj kulturore, historike, arkeologjike, arkitekturén historike dhe gdo vieré tjetér
unike (& saj, ashtu si¢ éshié péreaktuar me legjislacionin né fugi.

Neni 5
Dhénia né shfrytézim ¢ pronés sé paluajtshme (& komunés pér mé pak se njé (1) vit

1. Komunat mund t& japin né shfrytézim pronén e paluajtshme té komunés pér me pak se njé(ly
VL

2. Pronat e paluajtshme e komunés & cilat mund t& jepet né shfrytézim pér mé pak se njé (1) vit,
Jank:

2.1 Hapsirat publike, (parqet, sheshet, bulevardet, panot reklamuese, pishinat publike, brezi i
Frugive);



2.2 Shuépité e kulturés, kinematé, teatrot, sallat, stadiumet dhe terenet rekreative-sportive;

2.3 Hapésirat publike para lukaleve;

2.4 Lokalet dhe prona e paluajishme né prongsi & komuns:

2.5 Haptsirat publike rreth vend punishteve.

3. Kompensimi pér dhinien né shfrytézim t& pronés sé¢ paluajtshme 1 komunés pér mé pak se njé
(1) vit pércakiohel me rregullore (& komunés pér taksa komunale.

Neni 6
Kriteret pé dhiénien né shfrytézim 2 pronis sé paluajtshme t€ komunis

Dhenia nE shirytézim e pronés sé paluajishme & komunés pér periudhén mé pak se mjé (17 vit
Jepel. duke u bazuar n kriteret vijuese:

1.1 TE jeté e regjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale 8 pronés:
1.2 TE jeté e hirit nga obligimet ndaj paléve t# treta;

1.3 Té mos keté ndonjé koniest pronésor;

1.4 T8 jet# né pajiueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor

1.5 Té plotésoj kushtet dhe kriteret e pércaktuara mjedisore;

1.6 TE ketE arsyeshméring 18 interesit publik;
1.7 Té ndikojé né rritjen e zhvillimit ekonomik né komuné;

1.8 T¢ ndikojé né mitjen e vlerave e diversitetit arsimor, kulturore-sportiv e 1€ ngjajshme.



Neni 7

Procedurat e dhinies n shfrytézim (¥ pronés sé paluajtshme té komunés pér periudhén mé
pak se nji (1) vit

1. Prona e paluajishme e komungs jepet né shfrytézim pér peridhén mé pak se nj& (1) vit pér
1€ gjithé personat fizik dhe juridik 18 cilé1 shprehin interesim pérmes njé kérkese zyrtare
me shkrim.

2. Kérkesa duhet U'i drejtohet organin kompetent, drejtorisi pérkatése:

2.1.  Pérdheuien né shfrytézim t& hapsirave publike, kérkesa i drejtohet drejtoriseé pér
shérbimeve publike;

2.2, Pérdhénien né shfrytszim pér objektet kultorore, rinore dhe sportive, kérkesa i
drejtohet drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport:

2.3.  Pérdhénien ng shfryiézim 12 lokaleve dhe pronés sé paluajtshme né pronési té
komunds, kérkesa i drejtohet drejtorisé pér gjeodezi kadaster dhe proné:

24, Pér dhénien né shfrytézim t& hapsirave publike rreth vend punishteve, kérkesa i
drejiohet drejtorisé pér urbanizem;

3. Pronae cila jepet né shirytézim mbi bazén e kiérkesés sé aplikuesit duhet té shfrytezohet
vel#m pér destinimin e kérkuar,

Neni 8
Kushtet piér aplikim

1. Personat fizik dhe juridik me rastin e aplikimit pér 8 marré né shfrytézim pronén e
paluajsthme 1€ komunés duiet t¢ bashkangjesin kéto dokumente:
I.I. Formularin e plotésuar me t& dhénat e kérkuara nga drejtoria pérkatése;
1.2, Kopjae letérmjoftimit pér personat fizik;
1.3, Certifilata e regjistrimit t€ biznesit pér personat juridik;
| Veprimiarz g do 1& zhvillojé;
1. Projeku ideor;
[ VErtetimi npa komunat pér pérmbushjen e obligimeve 1# talimit ng proné dhe
1aksave komunale;
|.7. Certifikata e prongs dhe kopja e planit pér hapsiren e kérkuar,

=S

2. Né rast se dokumentet 1€ cilat kérkohen né apilikimin pér marrjen né shfrytézim té pronés
st paluajtshme 1€ komunés auk jané t& kompletuara, kérkesa refuzohet nga ana e
drejiorisé pérkatése .



Neni 9

Dhinia né shirytézim e prongs s# paluajtshme té komunés pér Organizatat e shoqérisé
eivile

1. Dhéniu né shfrytézim e pronés s& komungs pér organizatat e shogérisé civile pér periudhén mé
pak se njé (1) vil jepet me procedura 1€ njéjta sig &shté pércaktuar me kitg rregullore.
Z. Dhénia n& shirytézim ¢ pronés s¢ paluajtshme ¢ komunés pér organizatat e shogérisé civile
jepet nga njé (1) dité deri ng dhjeté (10) dité t& cilat kan# pér qéllim ushtrimin e veprimiarive né
kuadér 1 kompetencave vetanake (& komunés, pér promovimin e vierave kulturore, historike,
arkeologjike, sportive, rinore, erkitekiurén historike, e 18 ngjashme.
Organizatal e shogérisé civile & cilat kang per qéllim ushtrimin e aktiviteteve t¢ cekura né
paragrafin 2 1& kétij neni prona ¢ paluajishme u jepel né shiryizim vetém mbi bazén ¢ kérkesés
dhe aprovimit nga drejtori i drejlorisé, duke pérjashtuar shqyrtimin e kérkesfs nga ana e
komisionit vlersues. '
Organizatat e shoqérisé cilvile 1€ cilat ushtrojn# veprimtaring apo aktivitetet rehabilituese pér
personat me nevoja (& veganta, prona e paluajishme e komunés mund & iu jepet né shfrytézim
pér periudhén mé pak se njé (1) vit, vetém mbi bazén e kérkesés dhe aprovimit nga drejtori i
drejtorisé, duke pérjashtuar shqyrtimin e kiérkesiés nga ana e komisionit viersues.

Neni 10
Formimi dhe pérbiérja e komisionit

I. Kryetari | Komunés nxjerr vindim pér formimin e komisionit pér secilén drejtori e cila né
bazé 1€ késaj reguilorele ka xompetence dhe autoritet (& jep nié shfrytézim pronén e
paluajishme & komunés .

2. Komisioni do (& keté pérbérje, prej tre (3) anétaréve, ku kryesues i komisionit do 1€ jeté
zyrtari nga drejeoria sé cilés | éshié drejtuar kérkesa pér martjen né shfrytézim 1€ proné sé
paluajtshme té komungs, ndérsa dy anétar mund t& jené nga drejtorité tjera 1€ fushave
profesionale.

3. Komisioni ka pér obligim q& né afat prej shtat® (7) ditésh nga dita e parashtrimit t&
kirkesgs 1€ bejé shqyrtimin e kiirkesds, 18 konstatojé giendjen faktike né teren, se a éshi
né harmoni dhe pérputhshméri me arsyeshméring e kérkests,

4. Pas shqyrtimit & kérkesgs, komisioni duhet t¢ b&# raport pérfundimtar dhe té
rekomandojé pér palén perfituese.

5. Mandati i komisionit de e je1€ dy (2) vite.
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Nemi 11

E drejta e ankesis

Pala e pakénaqur kundér procesit 1€ vlersimit ¢ kérkesés ka 1@ dreji® ankese né

komisionin e ankesave 1& komungs, n¢ afat prej shtaté (7) ditésh nga dita e marrjes sé
vendimi.

Kryetari i Komunés nxjerr vendim pér formimin e komisienit pér shayrtimin e ankesave ;
Pérbécja & komisionit do & jeté prej pesé (5) angtar, ku njéri nga anétarét e komisionit
duhet t# jeté jurist, ndérsa 1# tjerét profesionist sipas drejiorive pérkatése.

Vendimi i komisionit t& ankesave pér miratimin apo refuzimin e ankesés sé palés &shie
pérfundimtar né procedurén administrative né komuné.

Komisioni pér ankesa brenda afatit prej shiaté (7) ditésh nga dita e pranimit t8 ankesés
bén shqyriimin ¢ ankesés;

Palét e pakénaqura me vendimin e komisionit té ankesave brenda afatit ligjor prej
iridhjet€ ditésh (30) nga dita ¢ marrjes sé vendimit, mund 18 inicoj& kontest administrativ
né gjykatén kompetente,

Mandati i komisionit per shqyrtimin e ankesave do te jete dy (2) vite.

Neni 12

Konflikti i interesit

Anétarét e Konusionit pérjashtohen nga procesi vendimmarrés nése ai ose ndonj€ anétar i
afért i lamiljes ka interes personal ose material, lidhur me dhénien né shfryiézim te
prongs s& paluajishme 1€ komunés.
Anélarft ¢ Komisionit vlerésues pérjashiohen nga procesi vlerfsues nise ai ose ndonj#
anétar i afért i familjes ka interes personal ose material, lidhur me dhénien né shirytézim
1& pronés s€ paluajishme # komunés.
Angtarét ¢ Komisionit pér shqynimin e ankesave pérjashtohen nga procesi i shqyrtimit t&
ankesave nése ai ose ndonjé anétar 1 afén i familjes ka interes personal ose material,
lidhur me dhénien né shiryiszim & pronés s¢ paluajishme 1€ komunés.

MNeni 13

MNeénshkrimi i kontratés

. Bazuar né rekomandimin e komisionit vlerésues dhe pas kalimit & afmit & ankes@s,

Kryetari i Komunés nénshkruan kontratén me 8 pérzgjedhurin, né t¢ cilén kontraté
pércaktohen 18 drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese,

E drejta e shfrytézimit e pronés s& paluajtshme t€& komungés mé pak se njé vit, nuk mund
i€ hartet te personal e treté,



I DISPOZITAT E VECANTA

MNeni 14
Mbikqyrja e kontratis

- Drejloria pérkawise bén mbikgyrjen e realizimit & kontratés se a éshté duke e
shfrytézuar pala sipas knshteve 18 kontratés.

NE rast t& mos permbushjes sé kontratés, apo shmangies nga qéllimi pér t& cilén éshie
marré prona né shiryibzim sipas kérkesss s& palés, drejtoria pérkatése do t& pergatis
raport perfundimtar me t€ cilin do t& rekomandoj Kryetarin ¢ Komunés pér shképutje
1€ njttanshme te kontratés,

Kryetari i Komunés pas shqyrtimit t¢ raportil pérfundimtar & pérgaditur nga drejroria
pérkatése dhe duke u bazuar né rekomandimin ¢ dhéné do ta shképus kontratén né
ményré & njéanshme, duke e njofiuar shtaté (7) dité para ndérprerjes sé koniratés
palén kontraktuese,

Komuna &shté e obliguar q& t& publikojé listén e pronave t# cilat i kané dhéné né
shirytézim pér periudhén mé pak se njé (1) vit sipas dispozitave té kiésaj rregulloreje.
3. Publikimi i listés s¢ pronave 1€ paluajishme 1& komungs t& dhéna né shfrytézim béhét

brénda shtaté (7) ditésh mga dita e nénshkrimit t8 kontratés

12

MNeni 15

Mirémbajtja e pronés sé komunis

1. Te gjithe shirytézuesit e pronés komunale, jané t¢ detyruar qé ato 'i mirémbajné dhe 'i
shfrytézojné né ményrén e caktuar konform kontrates pér shirytézim;

2. Personat fizik dhe juridik dhe 12 gjithé shfrytézuesit e pronés sé paluajtshme t& komunés, jané

t# detyruar 1 kujdesen p& mbrojtjen e pronés sé paluajtshme, ashtu sic parashihet me kété
Rregullore,

. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE
Neni 16
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqj té késaj Rreguiloreje, shfugizohen Rregulloret dhe Vendimet e miratuara nga
Kuvendi | Komunés s Malishevés te cilat bien ndesh me dispozitat e kesaj Rregullore.



Neni 17
Konflikti me ligjin

NE raste konflikti dhe mos pérputhje t8 dispozitave t& késaj Rregulloreje dhe dispozitave 1
Ligjeve dhe akteve tjera nénligjore, do té aplikohen dispozitat e Ligjit dhe akteve tjera nénligjore
¢ jané ¢ aplikueshme ne Republikén e Kosovés,

Neni 18
Zbatimi

Pér zbatimin ¢ késaj egullore do 1€ kujdeser Kryetari i Komunés dhe drejtortt ¢ Drejtorive 12
FKomunés s¢ Malishevis,

Neni 19
Hyrja ne fuqi
1 Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Malishevés kjo Rreguliore hyn n# fugi 15 dits
pas dérgimil né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim (& nenit 81, t& Ligjit Nr-03/L-040 pér
vetégeverisje lokale “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008”, nenit 8 lidhur me

nenin 9 8 Rregullores-Nr-01/2019 pér procedurat e hartimit dhe publikimit t& akteve t@
Komunave dhe pas shpalljes né tabelén e shpalljeve ose web-fagen e Komunés,

KUVENDITKOMUNES SE MALISHEVIS
Nr- 02/

Kryesuesi i Kuvendit
Irata
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Per: Kryetarin ¢ Komunts s& Malishevés - Z. Ekrem Kastrati /

Nga: Komisivni péz ha zimin ¢ Drafi - Rrcgullores pér dhénien ne shfrytézim & peonés komunale
pér périudhen hobore mé pak se njé vit

Lénda: Shkress pérciellése

Dasé 11.03.2022

| nderuas

Komisioni pér hanimin e Drafi - Rregullores per dhénien ¢ shfrytézim pronds komunale per
priudben kohore mé pak se wjé vit, i formuar me Vendimin Nr01/36] & datts 10.022022, ka
pumuar ot lidhje me k& regullore dhe ks hertuar draftin ¢ paré.

Bazuar n¥ kompeiencal g& ka Komuna ¢ Malishevés, ky komison ka punusr ne hartimin & ksaj
megulloreje o€ harmoni me nenit 11 dise 12.2 shkronja c), lidhur me nenin 17 paragrafi 1
shkronja ¢). & Ligit nr. 03/L-040 pér Vetdgeverisie Lokale (“Gazels Zyrtare e Republikés sé
Kosmés™ nr 282008). ¢ né mbishoetje & nenit 6, pika 1, néapiks 1.3 @ Ligit nr.06.L-092 pér
dhinien ne' shiryiézim dhe kimbimin ¢ pronds s¢ palusjishme 18 komunds, (Gazeta Zynare ¢
Republihis s¢ Kosowis ard02019 ). ¢ koafurm nenit 7 ¢ Reegullores nr.092020 pér
pércaktimin ¢ procedurave (¥ dhénies n¥ shirytézim die kiémbimin e pronks sé paluajishme té
komungs dhe nenit 30 paragrafl 30.5 shkronja (h) ¢ Statutit 18 Komunés s& Malishevis.
Prandaj, pérmes késaj shkrese po ju pércjellim draftin e paré 1 kisaj regulloreje pér procedurat
¢ melejme 1€ plotesimil, ndryshimit dhe mirutimit né Kuvend,

KOMISION}

Bashkim Krasnigi wtm?_‘Morh} Fadi
Pkt ;z»ﬂim«é ﬁ(é},

Adresa- &r. “Skenderhard’ P.nr
24000 Maksheve
Page t ol 1
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Kryetari i Komunés ACCERTED OX.

Nr.0l/__ PRINLIENC
Daté; 09/02/2022 m,w.ﬁéij——L—"

Mbéshterur ne nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja g dhe h ) ¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) Udhézimin Administrativ nr.03/2013, pér Standardet e Fartimit
té Akreve Normative, Rregulloren nr.02/2021, pér procedurén e hartimir dhe publikimin ¢
akreve & komunés, neni 5,6 dhe mbéshtetur né Statutin ¢ Komunés sé Malishevés, neni 12,

Kryetari i Komunés me daté 09 .02, 2022 mon kérg;

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMINE
DRAFT-RREGULLORES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PER PERIUDHEN
KOHORE ME PAK SE NJE VIT

1. Formohet komisioni pér, Hartimin e draft-Rregullores pér dhénien né shfryrézim @ pronés
komunale piér periudhién kohore mé pak se njé vit.

1 I. Komisioni formuar sipas nenit 1 & kétdj vendimi, éshté né pérbérjc me emrac e zyrraréve
té cekur si mé poshté;

-1. Bashkim Krasniqi-Kryetar i komisionit,
-2, Muharrem Morina- anétar,
-3. Fadil Shala- anérar.

1 1 [ Ky komision éshré i obliguar 1é bEjé draftimin e paré té Rregullores pér dhénien né
shfrytézim té pronés komunale pér periudhén kohore mé pak se njé vit. Pas pérfundimir @
draftit té paré, do té procedohet né organet tjera kompetente té cilar jané t& aurorizuara me
ligj.

I V. Ky vendim hyn n¢ fugi menjéhere.

Kryetari lyomunés

Té 15

Vendimi ju dorézohet: Sep WA E
1. Komistonit % :
2. Arkivit t& komunés

Vengim i Kryctart t¢ Kemungs né Malisheve



